
Ufficio Segreteria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0301 360/2018

Responsabile Istruttoria
MACHET MILVA

Determina n. 76 del 12/06/2018

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  PER  LA 
PREDISPOSIZIONE E MESSA A DISPOSIZIONE DEI COMUNI DELLA VALLE 
D’AOSTA DI UN SERVIZIO DI CATTURA, MANTENIMENTO E CUSTODIA DI 
CANI  VAGANTI,  STIPULATA TRA  IL  CONSORZIO  DEGLI  ENTI  LOCALI 
DELLA  VALLE  D’AOSTA  E  L’ASSOCIATION  VALDÔTAINE  POUR  LA 
PROTECTION DES ANIMAUX.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 35 in  
data  05/04/2018  ad  oggetto:  “Adesione  alla  Convenzione  per  la  predisposizione  e  messa  a 
disposizione dei comuni della Valle d’Aosta di un servizio di cattura, mantenimento e custodia di 
cani  vaganti,  stipulata  tra  il  Consorzio  degli  Enti  locali  della  Valle  d’Aosta  e  l’Association 
valdôtaine pour la protection des animaux”;

PRESO ATTO che nella summenzionata deliberazione si demandava alla sottoscritta responsabile di spesa, 
nell’ambito  dell’attività  gestionale  di  propria  competenza,  l’assunzione  di  idonei  impegni  di  spesa  sul 
bilancio di previsione 2018/20, esercizio 2018, specificando che l’impegno è a favore dell’A.VA.PA. :

BENEFICIARIO IMPORTO IMPUTAZIONE

A.VA.PA.
C.F. 91012890074 

€ 900,00 1403/18 – Missione 03 
Programma 01 P.D.C.F. 
U.1.10.99.99.999

somma relativa alla quota di adesione del Comune di Valtournenche alla convenzione di cui all’oggetto;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

Determina n. 76 del 12/06/2018 pag. 1/2



• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 09/02/2017 con la quale si affidavano i capitoli di spesa 
ai responsabili del servizio;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le ragioni espresse in premessa,  sul bilancio di previsione 
2018/20, esercizio 2018, quanto di seguito specificato:

BENEFICIARIO IMPORTO IMPUTAZIONE

A.VA.PA.
C.F. 91012890074 

€ 900,00 1403/18 – Missione 03 
Programma 01 P.D.C.F. 
U.1.10.99.99.999

somma relativa alla quota di adesione del Comune di Valtournenche alla convenzione di cui all’oggetto;

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 76 del 12/06/2018 pag. 2/2


